

Arbets- och företagsnämnden

## **Årsplanering 2019 för anvisningar av nyanlända**

### **Förslag till beslut**

Arbets- och företagsnämnden antar yttrandet till Migrationsverket över årsplaneringen för anvisningar 2019, enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.

### **Sammanfattning**

Migrationsverket har beslutat en årsplanering för anvisningarna av nyanlända till Nacka kommun under 2019, vilken kommunen har möjlighet att lämna synpunkter på. Nacka kommun önskar justera årsplaneringen utifrån möjligheten att ge de nyanlända ett bra mottagande och boendelösningar anpassade för hushållen.

### **Ärendet**

För att både Migrationsverket och kommunerna ska kunna planera sitt anvisnings- och mottagningsarbete tar Migrationsverket fram en årsplanering. Årsplaneringen visar hur många personer som ska anvisas till varje kommun per månad. Mottagandet ska göras inom två månader efter anvisningen.

I december 2018 meddelade Migrationsverket landets kommuner de beslutade årsplaneringarna för 2019. Kommunerna har möjlighet att komma in med önskemål om förändringar av årsplaneringen. Önskemål kan lämnas in löpande under året.

I yttrandet till Migrationsverket framförs önskemål om en justerad årsplanering som bättre stämmer överens med när de nyanlända kan ges ett bra mottagande i kommunen samt minimera risken för tomma bostäder.

### **Önskemål om justerad årsplanering**

Följande årsplanering har fastställts av Migrationsverket för Nacka kommun.



**Tabell 1. Migrationsverkets årsplanering för 2019**

Jan	Feb	Mars	April	Maj	Juni	Juli	Aug	Sep	Okt	Nov	Dec	Totalt
11	11	12	14	14	14	16	16	16	16	20	20	180

För att årsplaneringen bättre ska stämma överens med när det finns lediga bostäder för de nyanlända är Nacka kommuns önskemål om justerad årsplanering enligt nedan. Det bör noteras att årsplaneringen anger hur många som ska anvisas varje månad och att mottagandet görs två månader efter.

**Tabell 2. Nacka kommuns önskade årsplanering för 2019**

Jan	Feb	Mars	April	Maj	Juni	Juli	Aug	Sep	Okt	Nov	Dec	Totalt
11	17	20	20	10	10	10	17	20	20	15	10	180

### **Ekonomiska konsekvenser**

Om årsplaneringen justeras enligt förslaget får kommunen sammantaget bättre möjligheter att ta emot de nyanlända som anvisas på ett bra sätt och hitta boendelösningar som passar de hushållskonstellationer som kommer. Det skulle också minimera risken för kostnader för tomma bostäder.

### **Konsekvenser för barn**

För de barn som ska flytta med sin familj till Nacka är det viktigt att mottagandet är väl förberett genom bland annat ett boende anpassat för familjen. Detta ger en trygghet för de barn som tas emot i kommunen.

Pia Stark  
Enhetschef  
Etableringsenheten

Jenny Rivas  
Verksamhetsutvecklare  
Etableringssnheten